ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN THƯỜNG TRỰC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1769 /MTTQ-BTT
V/v tuyên truyền, phổ biến
Kết luận 69-KL/TW của Bộ Chính trị
	[bookmark: _GoBack]     Thừa Thiên Huế, ngày  15  tháng 3 năm 2024

Kính gửi:	Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam
các huyện, thị xã và thành phố Huế

	Thực hiện Kế hoạch số 169-KH/TU ngày 29/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 69-KL/TW, ngày 11/01/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế (gọi tắt là Kết luận số 69-KL/TW).
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố Huế triển khai thực hiện một số nội dung như sau:
1. Phối hợp với các tổ chức thành viên cùng cấp tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung của Kết luận số 69-KL/TW của Bộ Chính trị và Chương trình số 21/CTr-MTTQ-BTT ngày 08/10/2021 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 09/8/2021 của Tỉnh ủy về xây dựng Thừa Thiên Huế trở thành một trong những trung tâm lớn của cả nước về khoa học - công nghệ giai đoạn 2021 – 2025 và tầm nhìn đến năm 2030 bằng các hình thức phù hợp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.
2. Vận động các tầng lớp nhân dân tích cực, đẩy mạnh việc phát triển, ứng dụng những thành tựu của khoa học và công nghệ vào sản xuất, kinh doanh gắn với các phong trào thi đua, các cuộc vận động do Mặt trận phát động.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy;
- Như trên;
- CT, các PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Lưu VT, Ban DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Ái Nhi

Đồng thời, tiếp tục tuyên truyền, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đồng bộ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã nêu trong Nghị quyết 20-NQ/TW ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế, Kết luận 50-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 (khóa XI) về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế